

Ansvarsfördelning av punkter i politiskt program 2023-2026

Datum: 30 maj 2023

Redaktionella justeringar till följd av ny orgaisaion: 6 augusti 2024

Diarienummer: KS 2023/0894

Antal 95

<b>Område</b>		<b>Ansvärg nämnd/styrelse</b>				<b>Ansvärgt kontor/bolag</b>		
	Det viktiga sociala skyddsnet	Airport	BMN	KFN	Airport	KDK		
En kommun som prioriterar företagande ...	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfr...	KOFN	KS	Nodra	KOFK	Nodra	SHBK	
Från bidrag till arbete - så bygger vi bort u...	Hela kommunen ska leva	SPN	UN	VON	SOK	TUK	UBK	
Norrköping - en klimatsmart ko	Norrköping - en kommun där barn och un...	<b>Berör samtliga nämnder/styrel...</b>				<b>Berör samtliga kontor/b...</b>		
Norrköping - en kommun i utvec	Norrköping - en trygg kommun				95			
Norrköping - idrott och kultur som stärker...	Ordning och reda i kommunens styrning o...	Ja						

Nr	Område	Punkt	Berörd nämnd/styrelse	Ansvärg nämnd/styrelse	Berört kontor/bolag	Ansvärgt kontor/bolag
1	Ordning och reda i kommunens styrning och finanser	Revidera styrmodellen så att det är tydligt att ledande majoritets politiska program styr övergripande, strategiska mål, nämndernas	Alla	KS	Alla	KDK
2	Ordning och reda i kommunens styrning och finanser	Föra en ansvarsfull ekonomisk politik som värnar kommuninvånarnas skattemedel med ambition om ett minskat skattetryck.	Alla	KS	Alla	KDK
3	Ordning och reda i kommunens styrning och finanser	Stärka arbetet med att underhålla befintliga investeringar.	Alla	KS	Alla	KDK
4	Ordning och reda i kommunens styrning och finanser	Utveckla kommunens investeringsprocess för att förstärka kopplingen mellan investering och påverkan på aktuell nämnds driftbudget.	Alla	KS	Alla	KDK
5	Ordning och reda i kommunens styrning och finanser	Genomföra en grundläggande genomlysning av nämndernas ekonomi med syfte att säkerställa att befintliga resurser används för att nå uppsatta mål.	Alla	KS	Alla	KDK
6	Ordning och reda i kommunens styrning och finanser	Utveckla kommunens investeringsprocess för att säkerställa att planerade investeringar styr mot uppsatta mål.	Alla	KS	Alla	KDK
7	Ordning och reda i kommunens styrning och finanser	Effektivera nyttjandet av kommunens lokaler genom att se över styrningen av lokalförsking.	Alla	KS	Alla	SHBK
8	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Minska den kommunala konkurrensen och utarbeta en policy mot osund konkurrens från kommunalt driven verksamhet.	Alla	KS	Alla	TUK
9	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Förenkla offentliga upphandlingar så att fler och mindre företag kan vara med.	Alla	KS	Alla	KDK
10	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Att huvudregeln för kommunens förhållningssätt är att undvika överklagandeprocesser mot företag.	BMN	BMN	SHBK	SHBK
11	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Att överklaganden av myndighetsbeslut som rör företag ska beslutas politiskt.	BMN	BMN	SHBK	SHBK
12	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Fortsetta utveckla transparens och koppling mellan avgifter för företag och det arbete kommunen utför gentemot företag.	KS, BMN	BMN	TUK, SHBK	SHBK
13	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Öka kompetensen inom tillsynsverksamheten kring småskalig verksamhet, oavsett om det handlar om jordbruk, livsmedel eller värfärdstjänster.	BMN	BMN	SHBK	SHBK
14	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Ta fram en samlad servicegaranti i kommunen för ökad förutsägbarhet och planering för företag och företagare.	Alla	KS	Alla	SHBK
15	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Utveckla Norrköping Airport.	Airport	Airport	Airport	Airport
16	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Återstarta Upplev Norrköping i samarbete med näringslivet.	KS, KFN	KS	KDK, TUK	KDK
17	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Att Lagen om valfrihetssystem (LOV) ska tillämpas i fler verksamheter för att öka mångfalden av utförare inom kommunala verksamheter.	Alla	KS	Alla	KDK
18	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Ta fram en strategi för att bevara brukningsvärd åkermark och samtidigt ta fram färdig verksamhetsmark för företag som vill flytta eller för företag som vill nyetablera sig.	KS, SPN	KS	SHBK	SHBK
19	En kommun som prioriterar företagande och entreprenörskap	Stärka samarbetet med Linköpings universitet.	Alla	KS	Alla	TUK
20	Från bidrag till arbete - så bygger vi bort utanförskap i Norrköping	Att aktivitetskrav gäller för att få försörjningsstöd.	KOFN	KOFN	KOFK	KOFK
21	Från bidrag till arbete - så bygger vi bort utanförskap i Norrköping	Införa enkla jobb med fokus på service inom kommunal verksamhet.	Alla	KOFN	Alla	KOFK
22	Från bidrag till arbete - så bygger vi bort utanförskap i Norrköping	Göra Norrköpings kommun till ett föredöme med att erbjuda sysselsättning och arbete för människor som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden.	Alla	KOFN	Alla	KOFK
23	Från bidrag till arbete - så bygger vi bort utanförskap i Norrköping	Öka samarbetet med näringslivet för att fler ska få möjlighet till arbete och praktik.	KS, KOFN	KOFN	TUK, KOFK	KOFK
24	Från bidrag till arbete - så bygger vi bort utanförskap i Norrköping	Möjliggöra SFI även under föräldraledighet.	KOFN	KOFN	KOFN	KOFK
25	Från bidrag till arbete - så bygger vi bort utanförskap i Norrköping	Se fler utbildningar inom yrkes-SFI.	KOFN	KOFN	KOFK	KOFK
26	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Ge rektorer/förskolechefer mer tid för kärnuppdraget - att leda den pedagogiska verksamheten genom att avlasta dem från deras administrativa uppgifter och ansvar för lokaler.	UN	UN	UBK	UBK
27	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Stärka Elevhälsan och arbeta för att minska den psykiska ohälsan.	UN	UN	UBK	UBK
28	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Förbättra undervisning för särbegåvade.	UN	UN	UBK	UBK
29	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Förbättra lärarnas arbetssituation genom att till exempel anställa heldagsmentorerna och möjliggöra fler speciallärare.	UN	UN	UBK	UBK
30	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Införa särskilda undervisningsgrupper med sikte på att även kunna erbjuda resursskolor i framtiden.	UN	UN	UBK	UBK
31	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Utveckla familjedaghemmen så att valfriheten och alternativen inom barnomsorgen ökar.	UN	UN	UBK	UBK
32	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Fördjupa samarbetet med friskolor och säkerställa likvärdiga ekonomiska villkor för kommunal och fristående verksamheter.	UN	UN	UBK	UBK
33	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Prioritera lärare och rektorer i kommunens löneöversyn.	KS, UN, KOFN	KS	KDK, UBK, KOFK	KDK
34	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Att ett kunskapskontrakt upprättas mellan elever, lärare och vårdnadshavare som klargör vilket ansvar respektive person har för elevens skolgång.	UN	UN	UBK	UBK
35	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Att mindre barngrupper ska prioriteras framför att barn till föräldralediga och arbetslösa erbjuds fler timmar i förskola eller annan pedagogisk omsorg.	UN	UN	UBK	UBK
36	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Värna Second Chance School.	UN, KOFN	UN	UBK, KOFK	UBK
37	Norrköping - en kommun där barn och ungdomar blir redo för vuxenlivet genom utbildning med hög kvalitet	Öka tryggheten för alla barn i skolan genom att tillämpa skolagens möjligheter och i större omfattning flytta elever som utgör en risk för andra elevers och personals säkerhet.	UN	UN	UBK	UBK
38	Norrköping - en trygg kommun	Genomföra återkommande genomsökningar av kommunala gymnasieskolor med hjälp av narkotikahundar.	KS, UN	KS	UBK, KDK	KDK
39	Norrköping - en trygg kommun	Utöka resurserna till ordningsvakter.	KS	KS	KDK	KDK
40	Norrköping - en trygg kommun	Resursätta samverkansavtalet med polisen.	KS	KS	KDK	KDK
41	Norrköping - en trygg kommun	Öka kameraövervakningen av kommunala byggnader.	Alla	Alla	Alla	KDK
42	Norrköping - en trygg kommun	Arbeta tillsammans med polisen för fler kameror i brottsutsatta och otrugga områden.	KS	KS	KDK, TUK	KDK
43	Norrköping - en trygg kommun	Avsätta resurser till renhållning, klottor och belysning som trygghetskapande åtgärder av stadsmiljö.	SPN	SPN	SHBK, KOFK	SHBK
44	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Införa en äldreombudsman.	VON	VON	VOK	VOK
45	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Höja kvalitén inom demensvården genom att exempelvis inrätta särskilda avdelningar för yngre demenssjuka.	VON	VON	VOK	VOK
46	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Möjliggöra valfrihet inom mat (både inköp och tillagad mat).	VON	VON	VOK	VOK
47	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Utveckla LOV inom hemtjänst för att stärka den äldre valfriheten.	VON	VON	VOK	VOK
48	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Ytterligare stärka valfriheten genom att LOV införs i nya delar av omsorgen, till exempel särskilda boenden.	VON	VON	VOK	VOK
49	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Arbeta med modern teknik för att öka kvalitén.	KS, VON	VON	VOK, TUK	VOK
50	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Göra arbete inom vård och omsorg mer attraktivt genom att öka personalens inflytande över schemalagning.	VON	VON	VOK	VOK
51	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Satsa på ledarskap och bättre förutsättningar för ett närvarande ledarskap.	KS, VON	KS	KDK, VOK	KDK
52	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Organisera hemtjänsten så att varje omsorgstagare har ett begränsat antal personal som de möter.	VON	VON	VOK	VOK
53	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Införa språkkrav för omsorgspersonal.	VON	VON	VOK	VOK
54	En värdig äldreomsorg - trygghet och valfrihet för äldre och anhöriga.	Utveckla ett arbete med äldrefältare tillsammans med civilsamhället.	VON, KS, TUK	VON	VOK, KDK, TUK	VOK
55	Norrköping - idrott och kultur som stärker människor	Prioritera barn- och ungdomsverksamhet.	KFN	KFN	TUK	TUK
56	Norrköping - idrott och kultur som stärker människor	Utveckla kommunens fritidsgårdar med fokus på tillgänglighet både i ett geografiskt perspektiv och genom öppettider.	KFN	KFN	TUK	TUK
57	Norrköping - idrott och kultur som stärker människor	Värna bibliotekens grunduppdrag och säkerställa tillgång till litteratur och uppmuntra läsning och bildning.	KFN	KFN	TUK	TUK
58	Norrköping - idrott och kultur som stärker människor	Att kulturinstitutionerna ökar sin självfinansieringsgrad.	KFN	KFN	TUK	TUK
59	Norrköping - idrott och kultur som stärker människor	Se över resursfördelningen och samverkan mellan kulturinstitutionerna och den fria kulturen för att stärka möjligheterna för den fria kulturen.	KFN	KFN	TUK	TUK
60	Norrköping - idrott och kultur som stärker människor	Att Kulturskolan i ökad utsträckning ska göras tillgänglig för fler genom att fokusera på gruppundervisning.	KFN	KFN	TUK	TUK
61	Norrköping - idrott och kultur som stärker människor	Säkerställa kommunal jämställdhet inom idrotten sett till stöd och tillgänglighet.	KFN	KFN	TUK	TUK
62	Norrköping - idrott och kultur som stärker människor	Föreningsstödet i kommunen ska demokratiseras så att inte antidemokratiska föreningar och organisationer ges bidrag.	KFN	KFN	TUK	TUK
63	Det viktiga sociala skydds nätet	Erbjuda familjestödutbildningar.	UN, SN, VON	SN	UBK, SOK, VOK	SOK
64	Det viktiga sociala skydds nätet	Införa Bostad-först fullt ut.	SN	SN	SOK	SOK
65	Det viktiga sociala skydds nätet	Säkerställa att utsatta personer, främst våldsoffets kvinnor, har tillgång till jourbostäder och mer permanenta lösningar inom det kommunala bostadsbeståndet.	SN, HNAB	SN	SOK, HNAB	SOK
66	Det viktiga sociala skydds nätet	Se över samarbetsformer med civilsamhället så att uppdrag/bidrag kan ersättas av mer långsiktig finansiering.	KS, KFN, SN	KFN	KDK, TUK, SOK	TUK
67	Det viktiga sociala skydds nätet	Se över förbättrade samverkansformer mellan socialtjänst och polis med mål att kunna samlokalisera vissa funktioner.	KS, SN	SN	KDK, SOK	SOK
68	Det viktiga sociala skydds nätet	Utöka samarbetet med frivilligorganisationer för att genom deras verksamhet stötta människor i utsatthet.	KS, KFN, SN	KFN	KDK, TUK, SOK	TUK
69	Det viktiga sociala skydds nätet	Att barn och ungdomar som begått brott snabbt ska aktualiseras inom socialtjänsten.	SN	SN	SOK, TUK	SOK
70	Det viktiga sociala skydds nätet	Se över möjligheten att utveckla avhopp/verksamhet tillsammans med andra kommuner.	SN	SN	SOK, TUK	SOK
71	Det viktiga sociala skydds nätet	Upprätta handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck.	Alla	KS	Alla	SHBK
72	Det viktiga sociala skydds nätet	Upprätta handlingsplan för våld i nära relationer.	Alla	KS	Alla	SHBK
73	Det viktiga sociala skydds nätet	Värna och utveckla stödet till familjer med barn som har en funktionsvariation med inriktning på avlastning och meningsfull fritid.	VON, UBN, KFN	VON	VOK, UBK, TUK	VOK
74	Norrköping - en kommun i utveckling	Ta fram en parkeringsnorm som bättre speglar invånarnas behov.	SPN	SPN	SHBK	SHBK
75	Norrköping - en kommun i utveckling	Se över nuvarande trafikstrategi med syfte att stärka medborgarnas möjlighet att själva välja transportmedel.	KS, SPN	KS	SHBK	SHBK
76	Norrköping - en kommun i utveckling	Överta drift av infrastruktur inklusive lekparkar och grönytor i de områden som omfattas av detaljplan.	SPN	SPN	SHBK, TUK	SHBK
77	Norrköping - en kommun i utveckling	Förändra Hyresbostäders ägardirektiv för att säkerställa bostadsbyggande i ytterområden.	HNAB, KS	KS	HNAB, KDK	KDK
78	Norrköping - en kommun i utveckling	Förändra Hyresbostäders ägardirektiv för att få större fokus på billigare bostäder.	HNAB, KS	KS	HNAB, KDK	KDK
79	Norrköping - en klimatsmart kommun	Värna grönytor.	Alla	SPN	Alla	SHBK
80	Norrköping - en klimatsmart kommun	Säkerställa tillgång till laddinfrastruktur	KS, SPN, HNAB, Norrebro	KS	SHBK, HNAB, Norrebro	SHBK
81	Norrköping - en klimatsmart kommun	Energieffektiva i kommunens fastighetsbestånd.	KS, HNAB, Norrebro	KS	Alla	SHBK
82	Norrköping - en klimatsmart kommun	Tydliggöra kravet på klimatanpassning i kommunala investeringar.	Alla	KS	Alla	KDK
83	Norrköping - en klimatsmart kommun	Upprätthålla den biologiska mångfalden och skydda mot invasiva arter.	SPN	SPN	SHBK	SHBK
84	Norrköping - en klimatsmart kommun	Stödja initiativ till lokal biogasproduktion.	KS, Nodra	KS	SHBK, Nodra	SHBK
85	Norrköping - en klimatsmart kommun	Ta fram platser där solenergi kan etableras.	KS	KS	SHBK	SHBK
86	Norrköping - en klimatsmart kommun	Vara delaktiga i etablering av ny kärnkraft (SMR).	KS	KS	SHBK	SHBK
87	Norrköping - en klimatsmart kommun	Vara delaktiga och stötta utvecklingen av den cirkulära ekonomin.	Alla	KS	Alla	KDK
88	Norrköping - en klimatsmart kommun	Etablera en permanent, funktionell returpunkt för att förenkla medborgarnas möjligheter att bidra till ett hållbart samhälle.	Nodra, SPN	Nodra	Nodra, SHBK	Nodra
89	Norrköping ska leva	Förenkla byggande utanför detaljplanlagt område och utanför kommunens framtagna stråk.	BMN, SPN	BMN	SHBK	SHBK
90	Hela kommunen ska leva	Att kommunen genom olika utbildningar (exempelvis genom gymnasie- och vuxenutbildningar) bidrar till gröna näringens utveckling.	UN, KOFN	KOFN	UBK, KOFK	KOFK
91	Hela kommunen ska leva	Möjliggöra bostäder för målgruppen seniorer på landsbygden.	SPN, HNAB	SPN	SHBK, HNAB	SHBK
92	Hela kommunen ska leva	Att kommunen aktivt bidrar till en lokal energimix.	KS	KS	SHBK	SHBK
93	Hela kommunen ska leva	Vara en stark pådrivare för att människor på landsbygden ska ha tillgång till kollektivtrafik för arbets- och studiependling.	KS, SPN	KS	SHBK	SHBK
94	Hela kommunen ska leva	Se mer av lokal- och närproducerad mat i kommunens verksamheter.	KS, VON	VON	KDK, SHBK, VOK, UBK	VOK
95	Hela kommunen ska leva	Göra landsbygdens trygghet mer tydlig i samverkansavtalet med polisen.	KS	KS	KDK, SHBK, TUK	KDK
95						

<b>Begrepp</b>	<b>Definition</b>
Berörd nämnd/styrelse	En nämnd/styrelse kan vara direkt eller indirekt berörd av punkten i det politiska programmet.
Ansvarig nämnd/styrelse	Den nämnd/styrelse som är ansvarig ska driva utvecklingen i linje med innehållet i punkten i det politiska programmet. I arbetet ska den ansvariga nämnden/styrelsen bjuda in berörda nämnder/styrelser i arbetet. Vid uppföljning är det den ansvariga nämnden/styrelsen som ska kunna redogöra för arbetet.
Berört kontor/bolag	Ett kontor/bolag kan vara direkt eller indirekt berörd av punkten i det politiska programmet.
Ansvarigt kontor/bolag	Det kontor/bolag som är ansvarig ska driva utvecklingen i linje med innehållet i punkten i det politiska programmet. I arbetet ska det ansvariga kontoret/bolaget bjuda in berörda kontor/bolag i arbetet. Vid uppföljning är det ansvarigt kontor/bolag som ska kunna redogöra för arbetet.